[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	19.06.2015

	№ 364

	с. Каргасок

	О внесении изменения в решение Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г. №299 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г. №299 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район» следующие изменения:

- пункт 2 Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский   район» (приложение к решению Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г. №299 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский район») (далее – Порядок) дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Орган местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» обязан отказаться от проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в случаях изменения структуры или штатного расписания такого органа местного самоуправления, касающихся должности муниципальной службы, для замещения которой проводится конкурс, или изменения требований к стажу, уровню профессионального образования или требований к наличию определенной специальности (направления подготовки), соблюдение которых необходимо для замещения соответствующей вакантной должности муниципальной службы. Решение представителя нанимателя об отказе от проведения конкурса оформляется распоряжением (приказом) представителя нанимателя. Распоряжение (приказ) об отказе от проведения конкурса может быть принято не позднее чем за пять календарных дней до даты окончания приема документов для участия в конкурсе.»;

- пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: «4. Распоряжение (приказ) представителя нанимателя об объявлении конкурса подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район» для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Каргасокский район», не позднее, чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса. Вместе с распоряжением (приказом) представителя нанимателя об объявлении конкурса опубликованию подлежит проект трудового договора.
Распоряжение (приказ) об отказе от проведения конкурса должно быть официально опубликовано в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район» для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Каргасокский район», не позднее первого рабочего дня после дня его принятия.»;

- в подпункте 2 пункта 6 Порядка слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

-  в подпункте 8 пункта 6 Порядка слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе, »;

- в подпункте 9 пункта 6 Порядка слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

- дополнить пункт 6 Порядка дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) согласие на обработку персональных данных согласно приложению к настоящему Порядку;»;

- дополнить пункт 6 Порядка абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания: «Документы, указанные в подпунктах 3 – 8 настоящего пункта, представляются в виде копий, при предъявлении их оригинала, которые заверяются должностным лицом органа местного самоуправления, ответственным за прием документов. В случае отсутствия оригинала трудовой книжки гражданин представляет ее копию, заверенную в установленном порядке.

В случае представления оригиналов документов, указанных в подпунктах 3 – 8 настоящего пункта, должностное лицо органа местного самоуправления, ответственное за прием документов для участия в конкурсе, изготавливает и заверяет копии указанных документов и возвращает оригиналы гражданину.»;
- дополнить Порядок приложением следующего содержания: «

Приложение

к Порядку проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования «Каргасокский   район»

_____________________________________________________________________
Наименование, адрес органа местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район»

от ___________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, _____________________________________________________________________________________________ удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе

в лице _______________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, номер основного документа,

_____________________________________________________________________
удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе

действующего (ей) на основании __________________________________________

реквизиты доверенности или иного документа,
_____________________________________________________________________
подтверждающего полномочия представителя

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

согласен(а) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район»

(далее – Оператор) моих персональных данных, включающих:

фамилию, имя, отчество; дата рождения; место рождения; пол; гражданство; сведения об образовании и повышении квалификации или наличии специальных знаний, профессии (специальности), знании иностранного языка; общий и специальный трудовой стаж, сведения о приемах, перемещениях и увольнениях на предыдущих местах работы, размер заработной платы; состояние в браке, состав семьи, место работы или учебы членов семьи и родственников; паспортные данные, адрес места жительства, дата регистрации по месту жительства, номер телефона; идентификационный номер; номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования; сведения, включенные в трудовую книжку; сведения о воинском учете; фотография; сведения о состоянии здоровья, которые относятся к вопросу о возможности выполнения работником трудовой функции с целью заключения трудового договора, исполнения трудовых обязанностей, совершения действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», размещения персональных данных в открытых источниках и информационно-телекоммуникационной сети «Интернете».

Оператору предоставляется право передавать указанные выше персональные данные любой третьей стороне по усмотрению Оператора, а так же публиковать (обнародовать) их в средствах массовой информации, иных открытых источниках информации, в том числе размещать (передавать для размещения) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

При этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все действия (операции) с персональными данными, осуществление которых регулируется Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Обработка персональных данных может проводиться Оператором исключительно в целях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, на участие в котором я подал(а) заявление, а также предоставления отчетности о проведении такой конкурсной процедуры.

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания настоящего Согласия на обработку персональных данных до прекращения деятельности Администрации Каргасокского района (ликвидация или реорганизация, за исключением реорганизации в форме преобразования).

Посредством письменного заявления могу в любое время отозвать настоящего Согласия на обработку персональных данных.

______________          ______________________________
                 дата                                                       Ф.И.О.                                                                          подпись
».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на конкурсные процедуры, объявленные после дня его вступления в силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов